3. primo ic in etalia in gentis Langubardorx p Ind-\ (a) terziadeci

ma fli‘ (3) Consta me rancim

4. In filio qd.’ (4) ansipto de Civita iscana et abitatur vico Colum

nate vindedlsse et vindedi tivi uringn al)

5. batis quattuordeci ordini de vinca mea qui est posita in fundo

Casale Colomnate et est 1psa s’sîl 5 \

6. vinca g (6) olive vel poma et terra (*) raudacìs cum vinca

amperto et de alio latere est vinca radiperto et de terzia parte

est -.
. .

'

‘.

7. v1nea Aldxcauro germano meo et de quarta parte est terra rau

da 9 (6) ohv1to suo mauro

S. et omnia tivi emtori meo in integrum vindedi ("') et michi ni

lzzl' reservabtt et manifesta causa est mihi ssto rancioni

g. cot recipit prezio da te emtore meo uringo abas auri solidus tris

premo

(I) tam Frnncorum

(a) per Indimionem

(3) feliciter

(4) quondam

(5) snprascrìpta

(ti) cum >’ .,

(‘) interlineare

(""') interlineare

.’.-|‘*

l

|\‘el-. ‘

‘J<,J
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23- mirado de sî5(16) martinu de ssto

10. placitum et definitum couinter nos_yona boluntatem convi

ne et

1 1. lEîie (7) in tua, emtori meo vel at posteris aut a EH? (8) ve

stri sit potesta

12. tem vindendi donandi concanbiandi aut qnitquit exinde fa

cere aut indicare

13. bolueri et repromitto me ego 'S'S'to (g) vinditor vel meis 1ÎÎds

11v1 emlore meo ur1n- _ _

14. go vel at posteris tui aut a hrds (10) vestri defendere ipsa

s_si_a (5) vinca cum olive et pom ab om

15. ne omino et si minime defendere potuerimus aut causare pre

sumserimus per nos aut _

16. vel sumniissa persona tunc conponere promitto ego vinditor

vel meis 1Î1Îs (10) tivi emtori meo

17. vel at posteris aut a ‘firdivus (8) vostri ipsa s’sîi (5) vinea vel

poma super se abente in dupplo suo exti

18. menzione quantum aput emtore meliorata fueri et anc Cartula

vindiczionis in sua

19. maneat firmitatem Acto in foro ante eclesia s_c'e (1 1) andre ri

gnum et Ind\ (12) EÈÎa fel\

20. Signa 4= E (13) raucioni qui an Cartul\ (14) vindiczionis

fieri rogavit

21. Signu + 1'1'1 (13) Luponi filio qIÌ (4) taranto de Vico figline

v'd‘ (15) testi

22. Signu 1- :Ti (13) mauricioni de vico coloymnate vîl ( 15) testi Si

gnum 1- îî1 (13) ansiramo filio qî'I (4 im- l

_ y 9) vico Colomnate vii (15)

‘testi Signu1- Ti (13) agiperto filio qîl (4)

24. tahiperto de sîî6 vico Colomnate vtl (15) testi Signu ‘I’

nÎ (13) grasiperto filio q'd deosdedi

25. de vico Colomnate vtl (15) testi

26. 1’ Iscripsi ego aliprandu notarios qui pronome filiolu vocatur

rogatu I

27. at ssî> (6) vinditor quam postradita complevi et dedit

(7) ab hac dic (12) Indictione snprascrìptu l'eliciter

(8) heredibus (13) manufl

(g) suprascripto (14) cartulam _

(10) hacrecles (15) vì1'i devoti

(1 1) anche (16) sancto
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28;‘ et co (17)'ÎI1' duas loca super versi’: isc_rìptum est nulla sit '

vnazno qma proprio manus me suscr1s1. è .

Il Carattere pende più tosto al grande, ma di difficile lezione

per la Scrittura continuata.

. 1 I .

\ Nuin. IV. ‘fi‘ '

[strumento di Vendita stipulato nel .Vico dj ]Vlonticulo o

1’Vlontccchio, I’An I. in Italia di Garlalìe de’Franc/zi e

de'Longobardi nel Mese di Marzo dell'Indizione X111.,

che corrisponde al 77:’). dell’Era. ‘

‘Autogr. del Ii’. Are/z. Dipl0m.

r

1. In Xpi omuipotenti noîr'i (a) regnantes domno nostro Caro

lu rige francom, et langubardom Anno regni eius

a. in italia prima mense martio Ind’\ tcrtiadeq iscripsi egomau

rmu notano rogatus et petrtus a

3’ maurulu filins qd 1)‘) audualdx flî et vinditoles ab ac die vin

dedisse vindedit v0 is radi« ’ - ~ ‘1' -

4. uro et rediptu gì; erntoribus vinca in Casale campriue et

posita est ipsa vinca su}; (6) casa

5. chiptulo et uno latere vinca micculx et di aliapars vinca pertu‘li

pede tene in viuea Wa et

6. et di alia pars vinea (7) diempturi in (8) ssa ista disignate loca

vobis ex integro vindedimus p_ mensura

ta in tremissi quinque et insemul absque mensuras vobis vinde

dit urdinis ucto ' ‘

8. sit tamell_et publica mensura et recipi ego vinditor ad vos em

tori pro sÎt (8) vi- ‘ f

g. nea pretium placitu trimissi quinque finitum pretium quas inter

novis bono ani

10. m0 convenit in ea Viro ratione ut siquis ego vinditor vel iîi'id (g)

meos contra bano -

x I. (10) cartuh_ vi nditionis mee ire tentaverimus aut ab omni quem

quem hominem menime

(17) invece di quod (6) chìpertulo

(I) Christi (7) dìcti

(l) nomine (8) suprvscripta

(3) Indiciione tertiadflcima (g) heredes

(4) quondam audualdi vira honeato (w) eartulam

(5) rudipertn german ìs

28)
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12. defensare p0tllerirnu_s nus vel nostris lt‘hd’iS-(1 r) duphpretium
et rei meliorata sub esti- I

13. matioues vohis q'à 12) emtoris aut vestris filtds (g) compuni

turi promittimus ai‘ 13) in vico monticlu

14. Sigii ‘I’ (14) îfi mausulu v‘lî (15)’ et vinditoris

15. ‘l’ Ego ursus testis

16 ‘l’ ego farriana acolitu manus mea ss (16)

17. Sig1'i ‘I’ :ìîi (14) Leuperto testis

18. Ego es (17) maurtnu notam, post tradita conplivi et emisi

f. (18)

Il Carattere è minuto, e la scrittura continuata.

Circa al tremisse, che gli antichi usarono per proporzione

della moneta, e che dimostra la terza parte di un Soldo, come

fu rilevato nel precitato Cap. VII. S. III. n. 2. pag. 190, e

come può vedersi consultando il Gloss. Lat. Gall. Sangerman,

ed il Du-Cange a questa Voce, si deve aggiungere, che essendo

usata nella presente Carta, come misura di terra al v. 6. e v. 7.

,, per mensurata in tremissi quinque ,, e venendo citata nel

verso ottavo la misura pubblica, ,, et pubblica mensura ,, biso

gnerebbe conoscere qual dimensione fosse nella pubblica, ed in

di determinare quella del tremisse equivalente alla terza parte,

dubbia sempre nell’incertezza della principale.

‘ Num. V.

Donazionefattadal Patrigno ai Figliastri in ricompensa

de’ Servizi prestatigli l’anno I]. del Regno Italico di

Carlo Re dc’Frane/zi e de’Longobardi nel mese di Ago

sto dcll’lndiz. XIII., che corrisponde al 775. dell'Era.

Autografo dell'Archivio Diplom. '

V}! I. In ti (1) dùi regnante dii (2) Carolo rex francorum et langobar

dorum regni eius secundo in Etalia mm (3) augusto Ind\ tertia

2. dee‘, (5) dilectissimi mihi maurinu et lupululiliastro meo Ioan

nis donator et largitor vester (6) sal-b manife

(1 I) heredìltus duplum - (18) feliciter

(12) qui supra (1) in nomine domini

(13) aetum (2) domno

(14) Signum -{- manus (3) mense

(15) viri honesti (4) Indictione

(16) Subsctipsi (5) tertìadecima

(17) qui supra, o cuius supra (6) perpetuam salutem
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3. sta causa est mihi Es (7 Ioannis quia vos maurine et lupule mi

bi multa servitia inpen ere visi estis et volumptate

4. mea in omnibus adinpleti propterea pro mercis anime mee

qnam et pro vestro servitio previdi in vus confirmare

5. sorte mea in Casali greciliani qui mihi ex comparationem ob

benit (8) ab rodepaldu tam in Casale greciliani vel

6. in reliqua casalias de quantum michi ipse rodepalclu per car

mi‘, (9) bindedet omnia ipsa conparatione in vus

7. coniirmo tam casa vinea terra silva cultum et incultum de

quantum mihi ipse rodopaldu vindedit idest

8. medietate de corte sua in predictu Casaletn vel in reliqua loca

VÎndedit omnia in vos maurinu et lupulo con

9. firmo simul et confirmo in vus de schirpa mea de quod iniudi

cata reliquero et hoc decerno ut omnibus

10. diebus vite mee usurarm (10) nomine in mea sit potestate nam

non donandi neque in alios homine alienandi _

11. excepto de ris movilibus si pro anima mea dare voluero in

omnibus abeat licentia et quod injndicatum

m. reliquero de ris movile vel inmovile anteposito tris petias de

vinea quas dedit ansule tris petias: una cum 5’sÎ1 (I 1) sorte in

vus maurinu et lupulu firma et istavile pos meo Ioannis

13. decesso permanead : et ad confirmandam in vus ss_ta (1 1) mea

donatio secundum mos ritus gentis langubardorum‘

14. competet adcipia duas launegild manecis parum uno set in tali

tenore qual‘. (12) superius legitur ut die

15. bus vite me in mea sit potestate usufruendi et de ris movili

bus pro anima mea dandi pos viro de- ‘

16. decesso meo omnia mea donatio in vos firma et istavile per

manead nullo inquietante. '

17. tantum dum ego Ioanni advivere meruero mihi obedire et

volumptatem mea fi1ciatis

18. sicut antea l'ecistis uem igitur cartul\ (13) donationis et susce

pti launegild domnu(ii- '

19. nus not1b scrivere rogavi Act Clus. (14)

20. Sig1i (15) ‘I’ manus loanni donator qui ahnc cartul\ (16) fieri

rogawt

(7) qui supra (1a) qunlìter

(8) invece di 0bvenit (13) eartuiam

(g) curtulam (14) Actum Clusii

(10) usuario (15) signnm

(11) suprascripta (16) cartularn l
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2 1. 1- Ego Pipinus testis ‘I’ Ego Lauremis pdr ('17) testis ss (18)
om ‘I’ Ego Lampulus testis s's i

a3. i Ego qs (19) domnulinus nof pos traditione conplevi et e

misl _
Il Carattere è molto rilevato, la Scrittura pure è continuata. i

Num. VI.

Donazione causa mortis che fece Fermo chcrico Pislojese fi

glio d’Auslriperto al fllonastero di S. Barlolommeo di

Pista/‘a ed a Domenico Abate del medesimo, del Mona

stero sotto al titolo di S. [Michele Arcangelo fimdalo
ri - da suo Padrefuori della detta ciltda l’anno II. del Re

gno di Carlo dopo al suo ingresso nella cum di Pavia

il di 10. Dicembre dell’lndizione XIfia che corrisponde

al 775. dell’Er-a v. '

Antigrafo dell’Arc/zivio Diplomatico.

‘r Exemplar 1’ In nomine domini et salvatoris nostri.

2. Iesu christi die decimo mense deccmbrio regnante domino

3. karolus rex francorum et Langobardorum quae in italia

Papia civitate ingressus est anno secundo per lndictione quar

tadecima feliciter. Fermus clericus-illio quondam Austripert

Durn me previdisse in infirmitate positum mens mea de mc

ta in omnibus recte loquendum manifestus sum eo quod antea

jam

8. plures tempus judicavi et per soripti confirmavi in te domi

g. nicus quondam Abbas Monasterii beati Sancti Bartolomei. Mo

naslerlo . y .

10. quas bone memorie Austripert genitor meus in suis privile

gii nomine dedicavit foras muro

11. civitatis nostre pistoriense vel res inivi iirmatas et menime

poteo

la. cartulas ipsas jungere iterum in te jamdicto abbati per hanc

cartulam confir

13. mo ipso monasterio qui per ipso genitore meo fuit constru

ctum adque

\_1cbm-bu

(17) presbyter (19) qui supra

(l8) subscripsi

aasI ut in onore domini et sancti beati archangeli Michaeli dedica- '

tum vel omnes res . _

15 inivi firmata. una cum omne rebu et pecuniola mea quidquid

infra pac- r . _ o

16. ciana avere vissus sum. tam de conquisto vel ondecumque lnlvl

avere videor

l 7. una cum omnia in ipso Monasterio vel res impertinente exce

pto Casa et pol-tione quondam _ D

18. canduloni et vitali quondam gumpertulo et taculo omnia ln

sua proprietate et liberta

1g. te avendas faciendum vel avendum quicquid aut in quale lex

voluerit et

20. quicquid per ipsi factum fuere omni tempore in sua perma

neat stavilitate eo quod pro benigno _

21. Servitio eorum quod erga me inpendere visi sunt tta eorum a

me datum vel pro animabus mei _

am firmare previdi de autem alia res mea in suprascrtpto loco

pacciana una cum supraseripto monaste- _

al rio vel res inivi firmata omnia et in omnibus in integrum in

te jamdicto Dominicus quondam Abbatem i

24. firmo si me omnipotens dominus de infirmitate ista advocare

jusseri iu omnia secundum Deum or

25. dinandum. vel peragendum pro animabus-nostris vel de pa

rentibus meis quidquid melius aut secundum _

ad Deum appari fueri ordinandum elemosinandum tu’ vel qui per

te inivi fuerit ordinandum in v

a7. vestra sit potestate tam ipso monasterio vel res omnia supra

scripta quantum melius et secundum _

28. Deum'previderitis pro animabus nostris dispensandum vel sl

alique injudicatum reliquero simi- . _ -

zg. li modo omnia pro anima mea tribuatur sic tamen st michi

omnipotens dominus prestare jusseri evadendum

30. omnia et in omnibus in mea sit potestate avendum ordinan

dum. faciendum exinde quicquid volue

3|. ro aut michi bonum fuere quam viro cartulam sicut michi

complacue in te gautpert notarium scribere

32. rogavi Actum Pistoria aput ipso monasterium Regnum et lua

dictione suprascripta.

33. Signum 1- manus Fermoni qui hanc cartulam fieri rogave et

propter infirmitate sua menime '
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34. potue suscribere. Ego guilipadn presbyter rogatus a Fermo cle

rico testis suscripsi. Ego Lazarus diaconus

35. et notarius rogatns ad firmus clericus testis subscripsi ‘I’ ego

gisilari rogatus ad firmo’ clerico testis subscripsi

36. ‘l’ Ego martinus presbyter rogatus ad fermo clerico testis su

scripsi et hoc rememorare previdi ut quidquid

37. in omnibus meis aliquid dedi aut largivi per scripti ut omnia

in sua permaneat stavilitate

38. Ego qui supra gautpert scriptor huius cartnlae post a testibus

rovorata tradita complevi et dedi

39. ‘l’ Ego gualbertus notarius et judex Sacri palatii Scriptor au

tenlicum illud vidi, et

4o legi unde ‘hoc exemplar exempiatum est et quo inibi scriptum

inveni fideliter exemplavi

Num. VII.

/

[strumento di Vendita di Beni nel TerritorioChiusino sti

palato l’ anno III. del Regno Italico di Carlo Re de‘

Franchi, e Longobardi nel Mese di Giugno dell'Indi

zione XIV., che corrisponde al 776. dell’Era volgare.

Autogrqfo dell’/Irclzivio Dipl.

l. indi ( 1) n_oîn regnante dfi n6 V (2) excelh Carulu rege fianco

rù et langubardoriì anno

2. regni eius in etalia tertio 11'î (3) junio Indiclio quartadecima

fel\ ideo constat me

3. sivericu. vh' (4) et vinditor iilins qtl (5) seviro de vico fauclea

no ac die vindedissi et vindedi

4. tradidissi et tradedi 1ivi prb' (6) arnoni hemtoris vel ad filiis

tuis omnia medieta

5. tem de rix substantia mea in fundo Casale fauclano vel portio

ne qx (7) mihi con

6. tigerit in Casale atriano seo et in s"st_1 (8) Casalibx fauclano et

m atr1ano omma

(1) dei nomine ' (5) quondam

(2) dolnn0 nostro vìro excellente (6) pmesbytero

(3) mense (7) qua

(4) vir honestu: (8) suprascriptis casalibua
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7. de portiones mea medietate antipositfi q\ (9) antea vindedimus

nam onnib\ (10) medi

8. etate sicut diximus aceptoq\ (u) quod inter novis convenit

pretio auri soledus V

9. . . infinitfi et deliveratîi susceptîi pretio et de presente solutu1n

quos me con (I 2)

lo. testibus fateor accepis'se ita ut ab ac dio jamdicta medietate de

om.ncs pornoue

11. mea cum casis vineis pratîs, pascuis arvis arbustis aquis a

quaiq\ (13) ductib\ ‘

1 2. cultum et incultu omnia et in omnib\ (10) int? (14) vel foris

(h (15) mihi in fundo fauclano avire videor

13. ut 5Îlîz (16) medietale in tuo juris dominioq\ (17) in integro

vindecis adqx (18) dcfcndatis et quîdquid ex

14. inde facere aut judicare volueris livera in omnibL haves pote

staté et si quis

15.f1)1‘11155'1_(l9) quod menime fieri credo exinde quoquo tem

pore ubiqtus pu|»averis aut

16. si aliquis exierit quipsa -*îa‘tî (16) medietati‘e de ipsa jamdicta

r1s suum

17. . . . essè volueris et ego 1î's (2o) sivericu vindilor vel meus

hered\ (21) inanlestare vel defen

18. sare memme potuero ab omnis quemq\ homine': vel de eredib-;

meis lune spuudeo

19. ego (2o) sivericu ut in duplus bone condicionibus meliora

1a portione de ipsa

no. s_sl_a (16) medietate quod adpo entore cstimatum fueri tivi

(;''S' (23) arnoni

21. emtoris vel ad tuis heredis conpunere in (23) promicto et pre

sens cartul-L in sua

22. permanea iirmitatîi_quam igitî (24) vindictionis cartul\ anse

fred\ (25) prb et uot

(g) quam (18) adque

(10) omnibus (19) fortasse

(11) acceptoque (20) qui supra

(la) coram ‘ (2|) heredes

(13) uqunrumque duclibua (22) cui

(14) intra (23) inde

(15) qu0d (24) igitut'

(16) Bupl‘flscl'iptfl (25) ansefredum preabyterum et nota.

’ (17) dominioque rium
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23. ‘scribeucl\ (26) rogavimus acta in Curte sEi (27) qnirici regn’ \

et Indictio 5's’tì (25) fel\ .

24. Sign. ‘I’ in’ (29) siverico vii (30) qui ac cartulL fieri r0gav1

et eis relecta est _

25. Signum 1' (29) E’; guidipt (31) vii (30) de vico mariano rogiîs

teste ss. ‘ 4

26. Signum (a g) n’i teudifredi vtl' (32) lilius qd (6) urso de gar

gllnlan0 _ I .

27. Signum 11 29: uvani _(_.’l (33) rogatus tes11s

28. .S'ignum ‘I’ 29 ansa cl (33) rogìtus testis _

29. ó'1gnum -|- 29 m teudipt vii (30) de vico sarturiano ro«

gatS ad s_sÎ) (35 vinditof‘ testi

3o. Ego (2o), ansfreîi (36) p1‘l5 et nòtario post traditionis car

tul-( conplevi et emisi _

La Carta e’ maltrattata e mancante dalla-parte destra.-Il

vocabolo antepositum nel v. 7. ,, antepositmn quod a'nt’ea‘ vin

dedimus ,, vale quanto eccettuato, cioè non compreso nella ven

dita, e l’altro antestare nel v. 17. ,, in antest‘are vel dtjensare”

mostra la promessa di difesa nel(caso di molestia per evizione.

1?]

171

Num. Vlll.

Ipoteca sul Fonda per Sicurezza di un Debito in Pisa l’an

no [I]. italico di Carlo Re nel mese d’Agosto dell’ Iri

dizione XV., che corrisponde al 776. dell’E. v.

.Ed. dal Ildurat. in E.rcerptis Are/1. Pis. Archiepiscop. T. 111.

Col. 1013. A. -

In Chri'sti nomine. Begnante piissimo donmo nostro Carnia viro

excellente Bege Anno Regni eius in Italia terlio, Mense Augu

stu, Indictione (1) quinctadecima. Consta me Barundulu . .‘ . . .

et qnia manifesto sum, eo quod (2) di\ito sum, dare tibi Gisil

parto filio . . . . . tuos et medio boni nevi sonantis expendivilis

Lucan. . . . . . nude tivi modo ipso divito persolva, proinde tivi

(26) scribendum (33) clerici

(27) sancti (34) teudiperti

(28) mp1‘aserì pia feliciter (35) suprascriptn vinditor:

(2g) Sìgnnm «[- manus (36) ausl‘redus presbyter

(So) vìri honesti (1) L’lndiz. correva XIV.

(31) guidiperti (a) In cambio di debito:

(32) viri dovuti
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manus mea cm. . . . . heredes, ego aut meus heredes in aflidu

ciato posui terram in loco . . . . . in fluvio Ausare, et alio capo

tenente in terra mea, uno lato tenente . . . . . et alio lato tenen

te in terra Aufrid. Hec terra sicut superius legitur una cum

omnia ad ea pertinen . . . . . . tivi in afliduciato dedi et tradavi.

Dato enim constitutu supradicti soledi ad redendo in sancti

Stefani post isti alii proxime venientem, et dum ipso divito nos

auveremus, pro nullo ingenio non aveamus licentia vindere neo

alienare etsi vindidero aut alienavero ego aut meus heredes li

centia aveatis ipsa terras prindere vindere avire et denominare

in extromento vinditionis. Unde promitto ego qui supra Baran

dulus aut meus heredes tibi Gisilperti aut ad tuos heredes, ut si

suprascripti soledi ipso Capital, sieut superius legitur, in supra

scripto constitutu non dederimus, et non redederemus, et vos

parati fuissetisreciperehìc in Pisa ad casa avitationis vestre, nos ivi

arati non avveremus, et non redederemus ipso capital in integro

iicentia aveatis tu aut tuos heredes supradicta terra avire, et do

minare in vestra potestate, tanquam si ea vovis da omnem ho‘

minem defendere non potueremus, alia tanta terras ab extima

tionem ferquide tale tivi, aut ad tuos heredes ego aut meus be‘

redes restaurare deveamus. Et si infra quarta die restaurare ne

clixeremus, conpono repromitto ego Barundulu, aut meus here

des 1ivi Giselperti, aut ad tuos heredes ipsa terra in duplum.

Et si in suprascripto constitutu redere potueremus post divito

solutu, et fruge rec01itu, bano cartula aput me, aut aput meus

heredes revertatur. Unde tivi hanc cartulam Istaipertum nota

rium iscrivere rogavi.

Actum Pisa per suprascripta Inditione feliciter.

Signum ‘l’ manus Barunduli, qui hanc cartam fieri rogavit.

Signum ‘l’, manus Domnuli filio quondam Perticausi, testis.

Sîgnnm 'l' manus Riperti filio quondam Tripaldi, testis.

Signum ‘l manus Bodicausi filio quondam Roxperti, testis.

Signum ‘l’ manus Petri filio Deardi, testis.

‘l Ego Istaipertu Notarius pos tradita complevi, et dedi.

Alle Note riportate nel num. 1. del S. IV. Cap. VII. p. 186. deve ag

giungersi che manca nel Glossario del Du-Cange la voce pone

re inaflîduciato, che come ne fa prova la presente Carta, signi- _

fica, ponere o dare in pegno ,, post divito saluto, et fiuge re

colita ,, qui non può significare se non che il creditore do

aver ricevuto il pagamento del debito, ed ottenuta la raccolta.

29
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Num. IX.

Locazione di un Podere, fatta da Peredeo Vescovo di Sie-‘

na nel di ut Zllag. dell’Anno III. di Carlo Re de’Fran

chi e Longobardi dopo l’acmisto di Lombardia nell’ln

dizione XV. che corrispona/e all’An. wm dell’E. V.

Ed. dal [lIuratori nella visa 13. Col. yal An. 777.

In Dei nomine. Regnante Domno nostro Carulo Rege. Francorum

' et Langubardorum quo cepit Langubardiam. Anno Regni ejus

Tertio Pridie Idus Mensis Magii, Indictione quintadecima Ma

nifestum est nobis Tuniperto, et rlleuperto germanis filiis olim

Tunu'aldi, quia ad residendum posuisti nos tu venerabilis Pere

deus in Dei nomine Episcope in Casa Ecclesie vestre Sancti

Martini, in loco ubi vocitatur ad Tufnm, tali tenore, ut ipsa Ca

sa ubi quondam Ursulus Massarius habitabat, et omnia res ad

eu pertinente, bene laborare, et gubernare atque meliorare de

beamns; et per singulos tibi, et successoribus tuis reddito, et

angaria persolvere debeamnsz idest tres Urnas vino, et uno

Porco tremessalea et uno Berbice, similiter valente uno tre

misseget omni tempore pro angaria facere debeamus ad Cur

le vestra in Pastorale de singulos menses duas hebdomadas. ut

si . . . . . . . qualiter superius legiturs a nos vobis non fuerit a

dimpletum et conservatum, et dcb. . . . . . . . alio loco ad habi

tanduma promittimus nos, qui ita fu . . . . . . . nos non conser

vaverit, una cum nostris heredibus componere tibi et succes

soribus tuis auri Soledos viginti; et presentem Cartulam in sua

manere firmitate Et duas Cartulas prope uno tenore de parte

nostra Filippum subdiaconum scribere rogavimns.

Actum in loco Pastorale feliciter.

Signnm manus Tuniperti, qui hec Cartula fieri rogavit.

Signum manus Teuperti, qui similiter hec Carlula fieri rogavit.

Ego Deusdeu Presbitero in hanc Cartula convenientie me teste

subscripsi.

1‘ Ego Deusdedit Diaconus in hanc Cartulam convenientie me te

sta subscripsi.

signum ‘I’ manus Petronaci Clerici, filii quondam Audaci testis.

Signumf manus Causeradi Clerici, filii quondam Fleudiperti ,
testis. v .
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Signum ') manus Rachiprandi Clerici, filii Serbuli, testis.

Ego Filippus Subdiacouus post tradita complevi, et dedi